
Abies numidica (Jedle numidská)

synonyma: Abies baberiensis, Abies baborensis, Abies pinsapo subsp. numidica, Abies pinsapo var.
baborensis, Abies pinsapo var. numidica, Picea numidica, Pinus baborensis

čeleď: Pinaceae
oblasti: Alžírsko

Pochází z Alžírska. Roste v podobě stromu s kuželovitou hustou korunou. Dorůstá výšky až 25m.
Borka je v mládí šedá, hladká, později hnědošedá, šupinatá a rýhovaná. Větve jsou vodorovné,
rozkladité, v mládí žlutozelené až hnědé, lesklé, holé, pupeny vejčité, velké, tmavěhnědé, max.
mírně pryskyřičnaté. Jehlice jsou na horní straně větví kartáčovité, ve střední části větví ve tvaru V,
dlouhé 1,5 - 2cm, při bázi zkroucené, tmavězelené, na konci se stomatálními řadami, na spodní
straně mají 2 bílé pruhy ze 7 - 10ti stomatálních řad. Samičí šištice žlutozelené, válcovité, dlouhé 15
- 20cm, široké 3,5 - 6cm, semenné šupiny široké 3mm, listeny šupin krátké. Semena jsou dlouhá 1,2
- 1,4cm, mají 4 - 8 děloh a křídlo je delší než semeno. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Aurea' - jehlice žluté nebo nažloutlé
- 'Glauca' - jehlice kratší, širší, modrozelené, na horní straně s menším počtem stomatálních řad
- 'Lawrenceville' - kuželovitý habitus; jehlice stříbřitěmodré
- 'Pendula' - vzpřímený převislý polozakrslý habitus; větve husté, na konci převislé; jehlice
modrozelené; pomalý růst

Nemá zvláštní nároky na půdu, lepší je ale vápenitá. Je mrazuvzdorná.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Abies numidica
https://www.rostliny.net/rostlina/Abies_baberiensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Abies_baborensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Abies_pinsapo_subsp._numidica
https://www.rostliny.net/rostlina/Abies_pinsapo_var._baborensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Abies_pinsapo_var._baborensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Abies_pinsapo_var._numidica
https://www.rostliny.net/rostlina/Picea_numidica
https://www.rostliny.net/rostlina/Pinus_baborensis
https://www.rostliny.net/celed/Pinaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=365
https://www.rostliny.net/

